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På MF har vi et brændende ønske om 

at rekruttere �ere studerende – og det 

kræver, at vi har undervisere nok til at 

løfte opgaven. Her tænker jeg også på 

netfag, som erfaringsmæssigt kan give 

merit på det såkaldte §1A-forløb, der er 

det alternative uddannelsesforløb til 

præstestillinger for alle med en kandi-

datuddannelse.

 Det handler også om, at vi ønsker 

at styrke den forskningsmæssige pro�l 

med fokus på bibelske fag, systema-

tisk teologi, kirkehistorie og praktisk 

teologi. For det er på disse felter, mange 

af de teologiske slag skal slås, og hvor 

vi skal kunne levere velbegrundede og 

gennemarbejdede svar, som har kraft til 

at præge den teologiske samtale.

 Og når omverdenen efterspørger 

vores forskningsressourcer – som 

senest da professor Morten Hørning 

Jensen frem til 2036 har fået ansvaret 

for at lede Bibelselskabets oversættelse 

af Det Nye Testamente – skal vi have 

det nødvendige forskningsmæssige 

overskud til at løfte opgaven.

 Vi har altså behov for et fagligt bredt 

og stærkt lærerteam med ressourcer 

nok til at løfte de mange opgaver uden 

at slide de ansatte op.

 Et andet aspekt er, at vi har brug for 

�ere kvindelige undervisere. Kvinder 

kan bringe andre erfaringer, perspekti-

ver og forskningsinteresser i spil. 

Det styrker fagligheden 

og bredden i undervis-

ningen. Vi ved også, 

at de kvindelige 

studerende savner 

kvindelige forbilleder.

 Som dansk afdeling 

af et norsk fakultet møder 

vi større krav til kønslig balance, end 

vi ellers ville gøre herhjemme. For mig 

handler det ikke først og fremmest om 

at opfylde et krav, men om at skabe et 

miljø, hvor også kvindelige under-

visere naturligt får plads. Jeg tror, vi 

kun lykkes med det, hvis vi arbejder 

målrettet og bevidst for det.

 Det er en stor og vanskelig 

opgave at styrke lærerkollegiet, da 

vi kun har få midler til det – men det 

er helt afgørende for fremtiden. Flere 

lærere betyder �ere studerende. Flere 

studerende betyder �ere præster, missi-

onærer og teologiske ledere.

 Og det er jo netop derfor, vi er her: 

for kirkens skyld.

I de ti år, jeg har været ansat på Menighedsfakultetet, har vi aldrig haft 
så lav en lærerbemanding, som vi har nu. Det mærkes i hverdagen, og 
det er en udfordring, vi må tage alvorligt, hvis vi skal opretholde og ud-
vikle forsknings- og undervisningsmiljøet.

LEDER

LÆRERKOLLEGIET 
SKAL STYRKES 
� FOR KIRKENS SKYLD
Thomas Bjerg Mikkelsen, fakultetsleder
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�� ÅR MED KAMP, 
HÅB OG KALD
Tekst og foto: Stefan Vase

anledning til at gøre status.

 Før han indvilliger i at svare på 

spørgsmål, understreger han, at han 

ikke vil, at interviewet skal handle om 

ham. Men om den forandring, der er 

sket på MF, mens han har arbejdet der.

 – Det er ikke altid, at de forandringer, 

der er sket, har særlig meget med mig at 

gøre. Jeg plejer at sige, at nogle gange 

sidder jeg for bordenden – og andre gan -

ge sidder jeg ved den ene langside. Det 

siger jeg for at understrege, at selvom 

jeg er fakultetsleder og øverste daglige 

leder, så kommer forandringerne ofte 

udefra, fra de studerende, lærerrådet 

eller bestyrelsen, fastslår han.

 Det bliver i særlig grad tydeligt, når 

Thomas Bjerg Mikkelsen tænker tilba-

ge på sin begyndelse som start som 

fakultetsleder på Menighedsfakultetet. 

Der havde været et vakuum mellem 

den tidligere fakultetsleder Jørn Hen-

rik Olsen og Thomas Bjerg Mikkelsen, 

hvorfor mange fakultetsleder-opgaver 

var vandret fra fakultetslederens bord 

til lærerrådet, sekretariatsleder Walther 

P. Hansen og til bestyrelsen.

 – Hvis jeg skal være helt ærlig, gik der 

nogle måneder, hvor jeg havde alt for lidt 

at lave, siger han med et lille smil.

 Det hører man ikke mange topledere 

sige?

 – Nej, men det var sådan, jeg opleve-

de det. Så jeg begyndte at kigge på det, 

der blev til JB71. Altså om vi kunne bygge 

på grunden. Jeg troede, at det ville tage 

to år, men det kom til at tage 10, siger 

han og griner.

Optøjer i administrationen

Efterhånden blev det hverdag for den 

nye fakultetsleder, og problemerne 

begyndte at vise sig. 

 – Der dukkede noget op omkring 

dimensioneringen af kandidatuddan-

nelsen, som gjorde, at der lige pludselig 

Der er en verden til forskel på Menig-

hedsfakultetet anno 2015 og anno 2025.

 I de udvendige rammer troner en 

6-etagers bygning, JB71, hvor der i 

»gamle dage« var en stor græsplæne. 

Det er en massiv forandring i sig selv, 

men der er næsten sket endnu mere på 

de indre linjer:

 Blandt underviserne er Carsten 

Vang, Leif Andersen, Peter V. Legarth, 

Kurt Christensen, Asger Chr. Højlund og 

Kurt E. Larsen erstattet af Anja Smed-

strup Christensen, Oline Bøndergaard 

Kobbersmed, Michael M. Thunbo og 

Klaus Vibe.

 De studerende er ikke længere ind-

skrevet ved Unisa i Sydafrika, men ved 

Fjellhaug i Norge og Århus Universitet.

MF’s styrende organer; repræsentant-

skabet og bestyrelsen, er ændret fra at 

være selvsupplerende til at være valgt af 

MF’s medlemmer.

 Og meget mere kunne nævnes.

For meget og for lidt

I 2025 er det 10 år siden, at Thomas 

Bjerg Mikkelsen gik fra at være gene -

ralsekretær i Indre Mission til at være 

fakultetsleder på Menighedsfakulte -

tet. Sådan et jubilæum er en oplagt 

Siden Thomas Bjerg Mikkelsen blev fakultetsleder i 2015, er meget for-
andret: ny bygning, nye undervisere og ny uddannelse. Men »teologi for 
kirkens skyld« er stadig kernen i Menighedsfakultetets arbejde.

Selvom jeg er fakultetsleder og øverste daglige 
leder, så kommer forandringerne ofte udefra, 

fra de studerende, fra lærerrådet eller bestyrelsen.
- Thomas Bjerg Mikkelsen.
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ikke var plads til vores studerende. Jeg 

var alt for grøn til på det tidspunkt at 

forstå de vide konsekvenser af det, 

indrømmer han og uddyber:

 – Universitetssystemet er svært 

at �nde vej i, at forstå. Uddannelse 

handler meget om at kende lovgivning 

og regler, ikke bare danske regler, men 

også europæiske regler. Så videregåen-

de uddannelse er faktisk vævet ret tæt 

sammen på tværs af landegrænser.

 En af de første store udfordringer, 

der landede på Thomas Bjerg Mikkel-

sens bord, var uddannelsens akkredite-

ring ved UNISA, et universitet i Sydafri-

ka.

 – Det var en rigtig stærk akademisk 

uddannelse, på nogle træk bedre end 

den, vi har i dag.

 Men der var nogle udfordringer, for-

klarer han og nævner blandt andet, at 

man først �k ECTS-point for de enkelte 

fag, når hele uddannelsen var afsluttet.

 – Så hvis man stoppede midt i stu-

diet, havde man ingenting, som kunne 

bruges til at søge ind på en anden 

uddannelse.

 Der var også udfordringer i forhold 

til at få eksamensbeviser – blandt andet 

på grund af voldelige demonstrationer 

på universitetet i Sydafrika.

 – Det var uholdbart, så i jagten på 

en mere robust model indgik vi i et 

samarbejde med Fjellhaug – og fandt 

en meget bedre uddannelsesvej.

Akademisk og bibelsk forankring

Senere gik Thomas Bjerg Mikkelsen 

dybt ind i maskinrummet på MF. For 

det første så han, at MF var registreret 

både som en erhvervsdrivende fond 

og en religiøs forening. Begge dele var 

problematiske:

 – MF har ikke nogen fondskapital. 

Og det er ikke forkyndelse, der fore-

går i auditorierne. Det er akademisk 

undervisning. Det kunne underminere 

hele vores legitimitet og faktisk også 

vores egen selvforståelse, hvis det bliver 

selvopfattelsen. Løsningen blev, at vi 

dannede en almennyttig forening med 

medlemmer, som har til formål at drive 

en akademisk uddannelse, altså MF. 

Det er langt stærkere, mere transpa-

rant og let at forstå.

 Det ændrer imidlertid ikke på, at 

MF går på to ben: Det ene er at være 

en akademisk, forskningsinstitution. 

Det andet er, at MF har en forankring i 

Bibelen som en åbenbaring.

 – Gud er ikke et narrativ, men en 

levende Gud med relation til mennesket. 

Kristus er Guds søn, opstået fra de døde 

som en historisk begivenhed. Og når vi 

støder os på noget, vi ikke fuldt ud for -

står, er forskningen vigtig: Hvad er kon -

teksten, og hvad er den mest sandsynlige 

fortolkning? Det arbejder vi med hver 

dag – både i auditoriet og i ka�estuen.

Det betyder meget for Thomas 

Bjerg Mikkelsen at tage imod 

et nyt hold af studerende. 

Men han er også bekymret for, 

om det vil lykkes at tiltrække 

nok studerende i forhold til 

behovet i fremtiden.
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MF er intet uden studerende

Når Thomas Bjerg Mikkelsen ser frem-

ad, er der særligt én udfordring, han er 

optaget af at få løst: rekrutteringen af 

nye studerende.

 – Menighedsfakultetet er ikke noget 

uden fyldte auditorier og læsesale. Og 

med de faldende ungdomsårgange bli-

ver det endnu vanskeligere for os, DBI 

og de øvrige campusser i Fjellhaug-fæl-

lesskabet at tiltrække studerende. Og 

studerende er der brug for i en nutid og 

fremtid med mangel på teologer i kirker 

og organisationer, konstaterer Thomas 

Bjerg Mikkelsen.

 At rekruttere studerende er en opga-

ve, som mange kan løfte med på:

 – Vi har optag næste gang i 2027 og 

vil allerede nu sætte alle sejl til for at 

kunne tiltrække så mange unge som 

muligt til en uddannelsesvej mod kirke 

og mission. Men vi har også brug for, at 

vores bagland ser de små spirer rundt 

om i de kristne fællesskaber og moti-

verer dem til at lære MF at kende og 

møde os rundt om i landet og på diverse 

digitale medier.

 Thomas Bjerg Mikkelsen slutter med 

en bøn: 

 – Hele vejen rundt har vi brug for, at 

Gud udruster og kalder. Det gælder os 

på MF, det gælder præster, og det gæl-

der de unge mennesker, der i fremtiden 

skal forkynde evangeliet om søndagen 

og hverdagene. Det er nok mit største 

bedeemne for MF for de næste 10 år, 

slutter Thomas Bjerg Mikkelsen.

OM THOMAS BJERG MIKKELSEN
Født 11. august 1977, gift med Irene, far til Clara.

2003: Forlagsredaktør, Lohse

2005: Cand.mag. i dansk og litteratur

2006: Forlagsleder, Lohse

2009: Generalsekretær, Indre Mission

2015: Fakultetsleder, Menighedsfakultetet
 

Han har medvirket i �ere arbejdsgrupper herhjemme og i udlan-

det og haft �ere tillidshverv: Næstformand for menighedsrådet 

ved Kristkirken i Kolding (2004-08), formand for Evangelist Alli-

ance (2013-23) og formand for Kristelig Handicapforening (2014-).
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ØJEBLIKKE 
FRA FESTDAGEN
Tekst & foto: Stefan Vase

Over 400 lagde vejen forbi Menighedsfakultetet og JB71, da MF og en 
mængde kirkelige organisationer fredag den 29. august inviterede til fest -
dag i anledning af, at JB71 efter mange års tilløb endelig er taget i brug.

13.00: Velkomst og åbning

Vores bygning her er blevet mere end 

mursten og en smuk have. Den er 

blevet et levende kraftcenter – et sted, 

hvor kirkelige organisationer, studeren-

de, undervisere og bagland kan mødes. 

Et sted, hvor vi sammen kan træde ind i 

Guds vision. Vores placering midt i uni-

versitetsmiljøet giver os nye muligheder 

for nærvær og fællesskab. 

– Thomas Bjerg Mikkelsen, fakultetsleder

Vi står her i dag med JB71 – en bygning 

og en have, ja – men først og frem-

mest et fællesskab. Et fællesskab af 

syv kirkelige organisationer, som nu 

deler adresse og vision. Det er frugten 

af mange menneskers indsats, gen-

nem mange år, og af Guds trofasthed. 

For ærligt talt: vores egen kraft havde 

næppe været nok. – Peter N. Andersen, 

formand for MF Århus Fond

13.40: Når Gud taler dansk (om 

bibeloversættelse)

Det kræver meget fornemmelse for 

kultur at oversætte. Det kræver meget 

fornemmelse for dansk sprog at få no-

get, der er læseværdigt og smukt – og 

som fodrer vores sjæl. 

– Anne-Cathrine Riebnitzsky, forfatter

Hvis vi kunne få noget af den dynamik 

og det drama, der er til stede i bibeltek-

sten, sådan som den blev læst og hørt 

oprindeligt – så har vi gjort vores arbej-

de. – Morten Hørning Jensen, professor

14.20: I østen stiger solen op 

– Håbet i den forfulgte kirke

Lovsang ved Simon Pedersen og Arvid 

Asmussen

Jeg har set håbet rejse sig / midt i det 

der er smadret til støv / Jeg har hørt 

sange synge sig selv ud af ruiner / For 

uanset hvor mange kors de smadrer  / 

kan de aldrig smadre korset på Golgata

– Maria Serner-Pedersen, foredragsholder

��.�� ��.�� ��.��
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15.00: Festtale om kirkens mission

Det, vi fejrer i dag, er ikke bare mursten 

og kontorer – det er en vision om Guds 

rige. JB71 skal være et dynamisk møde-

sted for mennesker og organisationer, 

der på hver sin måde bidrager til Guds 

mission. Vi er forskellige – men vi er ét 

i Kristus. – Sune Skarsholm, sognepræst, 

formand for MF

15.20: Syng med hjertet

Gospel ved Heidi Bisgaard

17.35: Kernen af det hele

Vi drømmer om, at liv skal vokse frem 

her. Et liv, hvor JB71 og K75, Katrinebjerg-

vej 75, danner rammen om en fælles 

vandring. Det, der gør det muligt, er, 

Jesus, Guds søns blod, renser os. Renser 

os for alt det, der forstyrrer, alt det, der 

spærrer vejen for fællesskabet med 

ham. Og netop derfor kan vi også have 

fællesskab med hinanden. – Bodil Skjøtt, 

tidligere generalsekretær i Israelsmissionen

17.50: Lovsangsfest

16.00: Troen �ytter hjemmefra

Identitet er ikke først og fremmest 

noget, man har for sig selv. Det er 

noget, man har i relation til andre. Det 

er enormt vigtigt, at man kan spejle sig 

i andre og tør lukke op – så man virkelig 

får identitet på den måde.

 – Asger Chr. Højlund, professor emeritus

Der er ikke nogen spørgsmål, der er 

farlige. Der er ikke noget, der ikke �ndes 

et godt svar på et sted. Og lige meget 

hvad, så er der stadig en grundvold, 

der hedder Kristus. Så tuml løs – og lad 

være med at gå med det hele selv. – Pelle 

Kviesgaard, valgmenighedspræst i Aalborg

16.45: Koncert med Northern 

Assembly

��.��

��.��

��.��

��.����.��
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En skæv tanke på en sommerlejr banede vejen for en gospelfest, der 
samler �ere hundrede unge mennesker i Aarhus. Daniel Ostersen, der 
læser teologi på Menighedsfakultetet, er én af initiativtagerne for et 
fænomen, der har bredt sig helt til København. 

farver ind i den danske lovssangkultur, 

fortæller Daniel.

 Og tanken blev hurtigt til handling, 

og kort tid efter stod Daniel og hans 

venner klar med første Praise-arrange-

ment. 

 Praise henvender sig til unge mellem 

15 og 30 år, som har lyst til at være en 

del af et åbent sangfællesskab. Selvom 

initiativtagerne selv er kristne, er der 

ingen krav om en kirkelig baggrund for 

at være med. 

Når studiet møder virkeligheden

– Jeg har erfaret, at teologistudiet ikke 

kun hører til i klasselokalet. Flere af vo-

res fag på MF er blevet særligt relevante 

i mødet med de forskellige deltagere i 

Praise, hvor de �este ikke har en kirkelig 

tilknytning. 

 Han fremhæver blandt andet religi-

onsteologi og homiletik (prædikenlæ-

re), som har givet ham nye perspektiver 

på, hvordan man møder mennesker 

med en anden baggrund, og hvordan 

det, man siger, bliver opfanget. 

 – Det handler om balancen mel-

lem at dele tro og ikke presse nogen 

– hvordan skaber vi den gode mission? 

spørger Daniel. 

 For Daniel er Praise en måde at 

afprøve teologien i praksis.

 – Det giver mig øjne for, hvad kirken 

er hos den almene borger, siger Daniel 

og fortsætter:

 – Det giver mig blod på tanden til at 

vise evangeliet på en måde, som ikke 

bare er den, vi altid har gjort. 

TEOLOGI I PRAKSIS: 
DANIEL KOBLER STUDIET 
MED GOSPELEVENTET PRAISE
Tekst: Hanna Mørk. Fotos: Hannah Vestergaard

At læse teologi handler om mere end 

bøger og forelæsninger. For Daniel 

Ostersen fra Menighedsfakultets 

23-årgang er studiet tæt forbundet med 

praksis. Ved siden af studiet har han, 

sammen med en gruppe venner, startet 

gospelevent Praise.

 Idéen opstod under en Sommeroa-

se-lejr.

 – Jeg ønskede mig mere fest og 
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En levende vandring

Fremtiden også blevet mere tydelig for 

Daniel, der drømmer om at blive præst 

for Hr. og Fru Danmark og ikke kun de 

kirkevante. Praise kan så at sige være 

et forspring til, hvad der kommer efter 

studiet. 

 – Jeg er ikke præst endnu, men jeg 

kan forsøge – At møde mennesker med 

tro i deres unge alder giver også rele-

vans, når jeg bliver færdig på Menig-

hedsfakultet og kan møde dem senere i 

kirken. 

 Med Praise ønsker Daniel en skabe 

en lavere dørtærskel til kirken, så det 

ikke føles fremmed at træde indenfor, 

fordi man engang sang om Gud i et 

fællesskab med andre.

 Personligt har Praise også været 

med til at forme Daniels egen tro:

 – Det skal ikke handle om at dele 

folk op i kristne og ikke kristne – der 

�ndes ikke én bestemt formel – ja, der 

er mange måder at være kristen på.
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FRA BESTYRELSENS BORD

VI BYGGER VIDERE PÅ 
MF’S FORMÅL OG VISION
Sune Skarsholm, formand for MF’s bestyrelse

JB71 markerer på én og samme tid både noget helt nyt og noget, der pe-
ger tilbage på Menighedsfakultetets formål og vision. Vi håber på bag-
landets fortsatte opbakning til kerneopgaven.

fortsat støtter og beder for os. Vi er en 

forening, der først og fremmest lever 

i kraft af indsamlede midler. Gaverne 

fra vores bagland er selve drivkraften, 

der gør målet muligt. Hvis baglandets 

støtte mindskes, risikerer vi, at udvik-

ling bliver til afvikling – også selvom der 

kommer eksterne tilskud. 

Uforudsigeligt overskud

Vi håber naturligvis på at få et overskud 

fra det nye byggeri. Men vi ved ikke 

præcist, hvornår det kommer. Størrel-

sen af et tilskud vil variere fra år til år. 

Forretninger går op og ned, og der skal 

også afsættes midler til vedligeholdelse 

og nye investeringer. I de første år skal 

eventuelle overskud bruges til at tilba-

gebetale lån. 

 MF Århus Fond ejer gennem Ejen-

domsselsskabet 3.16 ApS den nye 

bygning, JB71. Fonden har medvirket til 

at etablere partnerskaber med forret-

ningsfolk med hjerte for MF. Det har 

haft vitalt betydning for gennemførsel 

af byggeriet. Bestyrelsen for MF Aarhus 

Fond tager hvert år stilling til, hvad der 

evt. kan udloddes af midler til MF. 

Umisteligt bagland

Det er vigtigt, at vi driver MF på en 

måde, så vi kan holde til disse udsving. 

Derfor har vi stadig brug for baglandets 

trofaste opbakning. Vores tilgang er, at 

uddannelsen altid skal kunne bæres af 

baglandets gaver og engagement i øv -

rigt. Virkeligheden er dog, at vi i mange 

år kun har klaret økonomien takket være 

ekstraordinære donationer og fondstil -

skud. Gud har på forunderligvis igen og 

igen givet os, hvad vi havde brug for. 

 Vi er gode forvaltere ved at bruge 

vores aktiver klogt. Der er behov for 

en mere robust økonomi, hvilket den 

nye ejendom kan bidrage til. Ekster-

ne tilskud fra JB71 kan give os ekstra 

kræfter til at forfølge vores mål om at 

uddanne �ere teologer. Bestyrelsen har 

også fokus på, at lærernormeringen er 

historisk lav, og vi har brug for at styrke 

vores kollegium for at løse alle opgaver. 

Målet er ikke kun at øge antallet af fast-

ansatte lærere på fuld tid. Vi ser også 

gerne, at vi får luft i økonomien til �ere 

timelærere og andre deltidsansatte. 

 Tak til alle, som gør – og fortsat vil 

gøre – det muligt at drive et MF!

Det er en kolossal stor glæde og let-

telse, at ejendommen JB71 endelig er 

færdiggjort og åbnet efter et kompli-

ceret forløb undervejs med en konkurs 

for den første entreprenør. Nu er der liv i 

huset, lys i loftet og smil på læberne hos 

os alle. 

 Kontorlejemål til stærke organi-

sationer, som Kristeligt Forbund for 

Studerende, Open Doors og Kristelig 

Handicapforening vil give ny synergi til 

et kirkeligt samarbejde. Bestyrelsens 

håb er, at JB71 sammen med organisati-

onerne på TORVET i endnu højere grad 

bliver et ressourcecenter for både vores 

studerende og for hele kirke-Danmark.

Vision og behov er uforandret

MF’s kerneopgave er naturligvis fortsat 

at uddanne teologer til opgaver inden-

for kirke, mission, diakoni og lederskab. 

Vi ændrer ikke kursen væk fra teologisk 

uddannelse for at fokusere på ejen-

domsinvesteringer, men vi forvalter på 

ansvarlig vis den ressource, som vores 

matrikel er.

 MF er stadig helt økonomisk og 

åndeligt a�ængigt af et bagland, der 
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NY BOG OM TILLØB TIL 
DET, DER BLEV MF

Hvordan opstår en idé, der bliver til 

en institution? I den nye bog I stø-

beskeen tager professor emeritus 

Peter V. Legarth os med tilbage til 

de første overvejelser og debatter, 

der banede vejen for etableringen 

af Menighedsfakultetet. Her ud-

foldes historien om ønsket om en 

teologisk uddannelse uden for uni-

versitetets rammer – fri for statslig 

styring og forankret i en klassisk 

luthersk tradition.

 Bogen er netop udkommet på 

Forlaget Mellemgaard og markerer 

begyndelsen på en planlagt trilogi. 

Den næste bog vil dække perioden 

1967-72, hvor MF blev grundlagt og 

den første undervisningstime fandt 

sted. Den tredje og afsluttende bog 

følger udviklingen fra 1973 til 1982 – 

fra MF’s tid i Barthsgade til �ytnin-

gen til Katrinebjergvej.

 Bogen kan købes ved henven-

delse til MF.

TEOLKURSUS ����: FORSONING, VÆKKELSE OG AK �
TUELLE SAMFUNDSSPØRGSMÅL

Menighedsfakultetet inviterer til TEOLKURSUS 2026, som �nder sted den  

13.-15. januar på Menighedsfakultetet.

 Årets overordnede tema er forsoning, som belyses gennem bibeltimer og 

hovedforedrag af David M. Mo�tt fra University of St. Andrews. Med udgangs -

punkt i Hebræerbrevet tilbyder nye perspektiver på o�er og soning, Jesu rolle 

som ypperstepræst samt betydningen af opstandelse og himmelfart.

 Kurset sætter også fokus på aktuelle udfordringer i kirke og samfund. 

Blandt højdepunkterne er temaeftermiddagen Hvordan griber kirken vækkel-

sen?, hvor bl.a. Nils Gunder Hansen, Kurt E. Larsen og Michael Mørch Thun-

bo deltager i samtalen om troens overraskende comeback i o�entligheden. 

Desuden holder sognepræst og »Årets teolog« Inge Marie Kirketerp Hansen et 

foredrag om aktiv dødshjælp, et brandaktuelt emne i samfundsdebatten.

 Læs mere og tilmeld dig på teologi.dk/teolkursus.

MANGE HAR VÆRET I 
GANG TIL MF’S SPONS �
ORLØB

Vanen tro har MF holdt sit årlige 

sponsorløb og igen har studerende, 

ansatte og andre gået, løbet og 

cyklet for MF. Men �ere deltagere 

har også gjort sponsorløbet til 

deres eget: Erik Hansen, afgående 

medlem af MF’s bestyrelse, har 

sejlet, cyklet og gået, Andreas fra 

23-årgangen har klatret, og Clara 

fra 25-årgangen har lavet smykker. 

Tak til alle, der har deltaget, og tak 

til alle, der både har motiveret del-

tagerne og støttet MF’s arbejde.

Har du selv en ide til, hvordan du 

kan være med, så send en mail til 

Stefan Vase på sv@teologi.dk.

KORT NYT

Kent Kjær Andersen,  der er en del 

af MFs 2007-årgang, er ny gene-

ralsekretær i Promissio og bliver 

dermed en del af kontorfællesska-

bet på TORVET, som MF er en del af.

Rasmus Jonstrup,  der i sin studie-

tid har haft tilknytning til MF, er ny 

præst i A2 Aalborg Citykirke.

Jón Lange Bech,  der er en del af 

MFs 2017-årgang, er ny præst i Bor-

gerkirken i Silkeborg.

mailto:sv@teologi.dk
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DIT, MIT
OG VORES
GUUUULD

Jo meeere vi er sammen, er sam-
men. Vi EEEELSKER at lave skole! 
Simpelthen. Fuld ild, guuuuld og 
gejst. For vi brænder helt ærligt for 
at lave skole. Sammen! #jatakder

Også derfor ... #dufårguldmedhjem

INDUSTRIVEJ 1 - 8641 SORRING

Kontorer med sjæl – for organisationer, der gør en forskel
Tre �eksible kontorer i JB71 – perfekt til NGO’er, kirkelige aktører og mindre virksomheder, der trives i et værdibårent fællesskab.

 
VI TILBYDER
Kontor 4:  32 kvm til 6.630 kr./md. – ideelt til et lille team eller projektkontor.

Kontor 6:  15 kvm til 3.900 kr./md. – perfekt til en enkeltperson eller mindre 

opgaver.

Kontor 7:  43 kvm til 8.483 kr./md. – rummeligt og alsidigt.

Kontor 6 og 7 ligger ved siden af hinanden og kan lejes samlet (58 kvm).

SOM LEJER FÅR DU ADGANG TIL
�  Mindre og større mødelokaler med AV-udstyr

�  Hyggeligt spiserum til pauser og netværk

�  Parkering i kælderen

�  Et fællesskab med andre organisationer og virksomheder
 

Adresse:  Jens Baggesensvej 71, 8200 Århus N – tæt på Ringgaden

Læs mere på jb71.dk
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Derfor er vi meget taknemmelige for 

denne ekstraordinære gave.

 Overskuddet giver MF en bedre 

ballast til at komme igennem de peri-

oder af året, hvor gaveindtægterne er 

mindre end vores faste udgifter. Derfor 

har vi arbejdet målrettet på at skabe en 

mere robust økonomi. Det er en læn-

gere proces at ændre på dette, men et 

godt regnskabsresultat udgør et vigtigt 

skridt i retning af opfyldelse af det mål 

om en bedre likviditet.

 På sigt forventer vi at få tilført 

midler fra vores nye byggeri. Vi håber, 

at det gode resultat ikke får nogen til at 

tro, at behovet for opbakning er mindre 

– tværtimod er jeres støtte stadig helt 

afgørende. 

 MFs økonomi skal først og frem-

mest bæres af baglandets gaver, selvom 

udbytte fra ejendommen JB71 på sigt 

Det var med lettelse og stor taknem-

lighed, vi gik på sommerferie, efter at 

have optalt de sidste gaveindtægter i 

regnskabsåret. Målet for maj og juni 

var 1,8 mio. kr., men vi modtog godt 2 

mio. kr. Tak for jeres store trofasthed og 

gavmildhed. Uden jeres støtte og enga-

gement, ville MF ikke eksistere.

 Årets regnskab viser nu et overskud 

på ca. 450.000 kr. Det er ikke udtryk 

for, at vi har bedt om mere, end vi har 

haft brug for, men skyldes, at vi har fået 

en gave på 500.000 kr. fra en enkelt 

giver, som skal bruges til at styrke MF’s 

likviditet. Som vi har skrevet om �ere 

gange, har vi haft en udfordring med 

at have nok penge på kontoen. Kort 

fortalt hænger det sammen med, at 

gaver i nogle måneder ikke rækker til 

at dække de faste udgifter, hvorfor vi 

fra tid til anden har måttet optage lån. 

SÅDAN KAN DU STØTTE

Benyt en af nedenstående muligheder eller se �ere på 
www.teologi.dk/stoet-mf 

Dankort:  www.teologi.dk/dankort  
MobilePay:  Til nr. 21204. Skriv ›Gave‹ og din adresse i 
beskedfeltet 
Netbank:  Overførsel til reg.nr. 3409 kontonr. 8177600 
Støt MF’s forskning:  Der er fuld fradragsret uden 
beløbsloft. Skriv ›Gave til forskning‹ i beskedfeltet.

ØKONOMI

TAK FOR STOR 
GAVMILDHED
Walther Plauborg Hansen, sekretariatsleder

Salg og rep. af alle bilmærker

Voerbjergvej 35 D. · 9400 Nørresundby
Tlf. 98 17 04 00 · www.lhauto.dk

kan styrke økonomien. Det hænger 

sammen med, at udbyttet er usikkert 

i størrelse og tidshorisont og skal øre-

mærkes til at fremme MF’s strategi om 

at uddanne �ere til tjeneste i kirke og 

mission. Derfor er baglandets fortsatte 

og voksende støtte og velvilje helt af-

gørende – uden den kan udvikling blive 

til afvikling, også selvom der kommer 

eksterne midler. Vores eksistensberetti-

gelse er baglandet, ikke bygninger.

 I budgettet for det nye regnskabsår 

er indregnet en stigning i gaveindtæg-

terne på 2%, så de følger med stignin-

gen i udgifterne. 

 Vi ved, at alle har forskellige mu-

ligheder, og enhver gave – stor som 

lille – gør en forskel. Så vi beder med 

frimodighed om jeres fortsatte støtte 

og opbakning. 



Vær med til at støtte 
MF’s arbejde
med at uddanne fremtidens 
ledere, forkyndere og præster, 
der brænder for evangeliet
Vælg den mulighed, der passer dig �

Bliv medlem:  for 100 kr. årligt, 
se mere på www.teologi.dk/medlem

Giv MF en gave:  MobilePay 21204 
eller www.teologi.dk/stoet-MF

Bliv fastgiver:  og giv regelmæssigt, 
se mere på www.teologi.dk/stoet-MF

Tegn gavebrev:  se mere på 
www.teologi.dk/gavebrev 

Giv til MF’s forskning:  og få fuldt 
fradrag uanset beløb, 
www.teologi.dk/stoet-MF

Menighedsfakultetet
Katrinebjergvej 75
8200 Aarhus N
Telefon 86 16 63 00
mf@teologi.dk
www.teologi.dk

Indbetaler regatdomsbøleb goremmunrotiderKregatdomsbøleb goremmunrotiderK

Underskrift ved overførsel fra kontoMeddelelse til modtager Kvittering

KVITTERINGINDBETALINGSKORT

Kan betales i pengeinstitut og på posthuse

<<10+ +8177600

FIK 731 (01.99)

Reg.nr. Kontonr.

Til maskinel aflæsning �<Undgå venligst at skrive i nedenstående felt

Kroner Øre

Dag Måned År

Betalingsdato

. . , . . ,

Kroner Øre

Checks og lignende accepteres under forbehold af at penge-
instituttet modtager betalingen.Ved kontant betaling i penge-
institut med terminal er det udelukkende pengeinstituttets kvit-
teringstryk der er bevis for hvilket beløb der er indbetalt.
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